4

10.11.2020 N 101
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в 2021-2023г.г.»»

        В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Социальная поддержка населения   в  2021-2023г.г.»
2. Постановление от 11 ноября 2019г. № 126  «Об  утверждении  муниципальной программы   «Социальная  поддержка населения  в  2021-2023г.г.»»  отменить.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2021г.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                           А.М. Селиванов

Муниципальная программа
 Алексеевского муниципального образования

«Социальная поддержка населения

в 2021-2023г.г.»

2020г.
ПАСПОРТ

муниципальной программы Алексеевского муниципального образования «Социальная поддержка населения  в  2021-2023 г.г.»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Алексеевского муниципального образования «Социальная поддержка населения в 2021-2023г.г.»

	Ответственный исполнитель программы
	администрация Алексеевского муниципального образования

	Цель и задачи программы
	улучшение жизненного уровня, благосостояния муниципальных  служащих вышедших на пенсию

	Сроки реализации программы
	2021 – 2023 г.г.

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование  за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования составляет
2020г. –  288 000  руб.
2021г. –  288 000  руб.

2022г. –  288 000  руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	улучшение жизненного уровня, благосостояния муниципальных  служащих вышедших на пенсию

В Алексеевском муниципальном образовании на 01.01.2020г.   проживает  2 322 человека.  В п. Алексеевске  477  человек – дети до 17 лет,  1716 чел. – взрослое население.  Взрослое население включает в себя  466 человек -  пенсионеры, 852 чел. работающее население, в т.ч. и  работающие пенсионеры,  440 чел. безработные граждане.

  В Алексеевском МО выделяют ряд проблем у граждан пожилого возраста:  неустойчивое материальное положение, одиночество. У человека после выхода на пенсию координально изменяется социальный статус, меняются социальные роли, снижается уровень доходов, сокращается круг общения.  Все это влечет к снижению качества жизни граждан пожилого возраста.

Один из наиболее действенных методов повышения качества жизни граждан пожилого возраста - достижение социокультурной активности. Правильно организованное свободное время и досуг сглаживают депрессивное состояние и помогают преодолеть тенденцию социального отчуждения.

Решение данных задач наиболее целесообразно осуществить в рамках программы.

 1. Цели и задачи программы, целевые показатели,  сроки реализации
Целью программы является повышение эффективности мер по улучшению положения и качества жизни граждан пожилого возраста.

Сроки реализации программы: 2021-2023г.г.

2. Основные мероприятия программы
Основное  мероприятие  программы:
· улучшение жизненного уровня, благосостояния  муниципальных служащих вышедших на пенсии, а именно дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсии муниципального служащего
3. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования  составляет  288,0 тыс. руб. на  каждый год действия программы:
4. Сведения об участии  и  организаций в реализации программы

В реализации программы «Социальная поддержка населения  в  2021-2023 г.г.»  участвует администрация Алексеевского муниципального образования. Путем выплаты пенсии за выслугу лет  улучшается жизненный  уровень, благосостояние муниципальных  служащих вышедших на пенсию.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                       А.М. Селиванов